
 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR   123 /2022 

 

WÓJTA GMINY LUBISZYN 

z dnia 20 grudnia 2022 roku 

 

 

w sprawie przeprowadzenia rocznej inwentaryzacji składników majątku Urzędu Gminy  

w Lubiszynie na dzień 31 grudnia 2022 roku 

 

 

  

Na podstawie art. 26 i art.27 ustawy z dnia 29 września 1994r o rachunkowości  (Dz.U. 

z 2021r poz. 217 ze zm.), zarządzam, co następuje:  

 

§ 1. Zarządzam przeprowadzenie rocznej inwentaryzacji składników majątku Urzędu Gminy  

w Lubiszynie w celu ustalenia faktycznego stanu aktywów i pasywów, sprawdzenie sald 

wykazanych w sprawozdaniu finansowym na dzień 31 grudnia 2022 roku, rozliczenia osób 

materialnie odpowiedzialnych za powierzone mienie, zwaną dalej Inwentaryzacją. 

§ 2. Inwentaryzacja przeprowadzona będzie w okresie od 31 grudnia 2022 roku do 15 stycznia 

2023 roku, w tym spis z natury przeprowadzony zostanie w dniu 30 grudnia 2022 roku. 

 

§ 3. Inwentaryzację należy przeprowadzić zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości  

i obowiązującą instrukcją inwentaryzacyjną, przy uwzględnieniu zasad określonych niniejszym 

zarządzeniem. 

 

§ 4. 1. Inwentaryzacją w drodze spisu z natury należy objąć: druki ścisłego zarachowania. 

2. Inwentaryzacją w drodze uzyskania potwierdzenia salda należy objąć aktywa finansowe 

zgromadzone na rachunkach bankowych  w tym papierów wartościowych, należności, w tym 

udzielone pożyczki (z wyjątkiem należności spornych i wątpliwych, należności zagrożonych  

w bankach, należności wobec osób nieprowadzących ksiąg rachunkowych, z tytułów 

publicznoprawnych) oraz powierzone kontrahentom własne składniki aktywów. 

3. Inwentaryzacją w drodze porównania danych ksiąg rachunkowych z odpowiednimi 

dokumentami należy objąć należności z tytułów publiczno-prawnych, należności sporne i 

wątpliwe, należności wobec osób nieprowadzących ksiąg rachunkowych, środki trwałe do 

których dostęp jest znacznie utrudniony, grunty oraz prawa zakwalifikowane do nieruchomości 

(w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu).  

 

§ 5. Do przeprowadzenia inwentaryzacji powołuję zespoły spisowe w następującym składzie: 

1)  Inwentaryzację druków ścisłego zarachowania: 

   a) Brzozowska Grażyna- przewodniczący 

   b) Szokało Anna- członek 

   c) Ambroziewicz Teresa -członek 



2) Inwentaryzację środków zgromadzonych na rachunkach bankowych  w tym papierów 

wartościowych, należności, w tym udzielone pożyczki (z wyjątkiem należności spornych i 

wątpliwych, należności zagrożonych w bankach, należności wobec osób nieprowadzących 

ksiąg rachunkowych, z tytułów publicznoprawnych) oraz powierzone kontrahentom własne 

składniki aktywów. 

   a) Brzozowska Grażyna-Przewodniczący 

   b)Szokało Anna – członek 

   c)Kwiatkowska Anna- członek 

 

3) Inwentaryzację należności z tytułów publiczno-prawnych, należności sporne i wątpliwe, 

należności wobec osób nieprowadzących ksiąg rachunkowych.  

   a) Brzozowska Grażyna-Przewodniczący 

   b) Ambroziewicz Teresa- członek 

   c) Szokało Anna - członek 

   d) Kwiatkowska Anna – członek 

 

4) Inwentaryzację środków trwałych do których dostęp jest znacznie utrudniony, gruntów oraz 

praw zakwalifikowanych do nieruchomości (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu) 

   a) Sobierajczyk Magdalena  

   b) Fraszczyńska Klaudia 

   c) Szokało Anna 

   d) Kwiatkowska Anna 

 

5)  Rozliczenie osób materialnie odpowiedzialnych za powierzone mienie: 

   a) Sowa Paulina 

   b) Kwiatkowska Anna 

   c) Szokało Anna 

   d) Jurec Grzegorz 

 

§ 6. Osoby powołane na członków Komisji ponoszą odpowiedzialność za właściwe oraz zgodne 

z obowiązującymi przepisami przeprowadzenie spisu z natury.  

 

§ 7. Inwentaryzację w drodze weryfikacji i potwierdzenia salda należy przeprowadzić według 

stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku. 

 

 

§ 8. Do rozliczenia inwentaryzacji w Urzędzie Gminy w Lubiszynie w drodze weryfikacji lub 

uzgodnienia sald, ustalenia, wyceny i ewidencji różnic inwentaryzacyjnych (po uprzednim ich 

rozliczeniu przez Komisję i zatwierdzeniu przez kierownika jednostki) zobowiązuję 

pracowników merytorycznych referatu Finansów i Budżetu, pod nadzorem Skarbnika. 

 

 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

WÓJT   

 


